
Referat af bestyrelsesmøde i Gistrup samråd mandag den 20. april kl. 17.00-18.30 

Deltagere: Lisbeth Jensen, Jan Olesen, Søren Langeland, Birgitte Gregersen, Sverre Vognsen 
og Kirsten Lichon samt Kjeld Mølbæk 

Ad. pkt. 1: Hvad skal vi have fokus på og arbejde med det kommende år ? 

 Der blev foretaget en runde blandt alle bestyrelsesmedlemmer og inputtet blev: 

 Vi skal holde gang i højskoleaktiviteterne 

 Intensivere samarbejdet med kommunen 

 Vi skal finde en bedre måde at kommunikere med foreninger og borgere på 

 Der skal gøres et nyt forsøg på at få den kreative ”kunstgruppe” op at stå 

 Vi skal understøtte og reklamere for medlemsforeningernes arrangementer 

 Hvorfor ikke høre, hvad medlemsforeningerne mener om hvad samrådet kan 
bidrage med. 

 Vi kan også overveje at lave en arrangementsoversigt eller et årshjul 

 For at gøre arrangementer mere synlig bør underskiltene ved byskilte genindføres 

 Samrådet skal arbejde for en sti langs Aspedalen og Hasselsvejs mark, som vil 
være til gavn for skoleelever og som vil kunne give en sammenhængende sti 
rundt om Gistrup. 

 Få et møde med Delfs fra Park & Natur for at høre om planerne for vores mange 
naturområder – herunder muligheden for at få en stor trold som trækplaster. 

 Samrådet bør genindføre det hyggelige arrangement Pinsesøndag for at se 
pinsesolen danse til musik og morgenmad til deltagerne 

 Vi kan også stå som koordinator af et grundlovsmøde på festpladsen 

Ad. pkt. 2: Gistrup højskole 

 Der er dags dato kun tilmeldt 15 deltagere til arrangementet med ”Ulige uger” 

 Gåturen rundt i Lundby bakker i relation til den nye lokalplan er planlagt, men 
tilbydes først i 2027 som følge af stor travlhed i lokalhistorisk forening. 

 Der laves ikke en samlet tur til udgravningerne i jernalderlandsbyen på Tranders 
bakkeø, men der reklameres for de datoer, som museet melder ud 

 Kjeld har skrevet til Bilcon om en rundvisning, men endnu ikke fået svar 



Ad. pkt. 3: Foreningshuset 

 Det aftalte møde blev desværre udsat en hel måned, men svaret ventes stadig 
med stor spænding. 

Ad. pkt. 4: Hjemmesiden 

 Den nye bestyrelse er opdateret efter generalforsamlingen og det konstituerende 
møde, men mailen til Kjeld Mølbæk skal rettes 

 De to store emner med Gistrup højskole og foreningshuset skal opdateres 
grundigt, mens emnerne byudvikling, mobilitet og gate-way skal slettes. Der skal 
i stedet laves link til de gældende planer for vores lokalområde 

Ad. pkt. 5: Nyt fra kommunen 

 Kjeld tager til planzonemøde den 12. maj på Visse Ladegaard 

 Lisbeth og Sverre deltager i fællesmødet den 13. maj mellem alle samråd og det 
nye byråd 

Ad. pkt. 6: Næste møde 

 Holdes som aftalt den 1. juni, men rykkes frem til klokken 18 

 

Gistrup, den 22. april 2026 

Referent Kjeld Mølbæk 


